A Quædam autem exemplaria non ἔξοδον, id est excessum, sed δόξαν, id est, gloriam habent; nam gloria quoque appellatur crux ipsa. Aliis siquidem omnibus probrum erat utpote magnorum poena criminum: soli vero Christo gloria facta est, magni videlicet erga nos amoris præmium. Quis enim gratum habens animum, audiens quod qui omni dignus erat honore, hujusmodi pro nostra salute percessus est ignominiam, non glorificabit illum?

B Est et altera ratio juxta quam dicitur crux, gloria ejus, quam suo referemus tempore.

Interim vero Moses et Elias dicebant excessum ejus, et gloriam ejus, hoc est loquebantur de exitu, vel de gloria ejus, sive de cruce, quomodo crucifigendus erat.

Dignum est autem, ut inquiramus unde discipuli post tam multos annos Mosen et Eliam agnoverunt. Neque enim apud Hebreos erant imaginum tabulae. Dicimus ergo quod in libris quidam vetustiorum Hebreorum species insignium virorum posteris reliquerant, quos legentes, inde eos agnoscabant. Verisimile quoque est, ex traditionibus viva voce traditis in memoria habitas fuisse illorum species aut figuræ. Fortasse autem et ex divina revelatione illos agnoverunt.

C † Aut etiam aliter, juxta Christum apparent Moses et Elias, significantes quod mysteria legalia ac prophetalia in unum intendunt Christum, et ea quæ Christi sunt praesignant.

Vers. 4. Respondens — Eliæ. Cum Petrus vehementer præceptorem amaret, nec vellet eum abire Hierosolyma, ne eo digressus pateretur, sicut prædixerat: palam quidem non audet eum prohibere, ne rursum increparetur; viso autem quod mons magnam haberet securitatem, utpote insidiatoribus incognitus, simul autem Mosen et Eliam idoneos qui ulciscerentur; nam ille plurimas gentes devicerat, hic vero ignem super quinquagenarios de celo detraxerat, consulit illi dicens: Bonum est nos hic esse.

D Cognito autem quod male locutus fuissest ex propria mente statuens, addidit: Si vis, faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, et Moysi unum, et Eliæ unum. Quid ais, o Petre? Paulo ante naturalem hunc Dei Filium confessus es, nunc autem cum servis Dominum connumerans, etiam ab ipsis servandum eum speras? Vide quomodo ante passionem imperfecti admodum erant discipuli. Simul

Variae lectiones et notæ.

(40) Intelligit codices Chrysostomi, ut alibi. Vide Chrysost. t. VII, p. 567 A bis, p. 584 D. Scilicet τὸν receptum erat aquid Patres Græcos, τὸν σταυρὸν τοῦ Χριστοῦ appellare τὸν δόξαν αὐτῶν. Id unus dixerat, fueratque deinde, ut alia hujusmodi, propagatum ad alios. Nititur autem haec interpretatione loco Hebr. u. 9. Hic autem facilis erat corruptio